



Warszawa, 13.12.2019

Kosmetyczni.pl/57/2019

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych

Senat Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 6/8
00-902 Warszawa

Dotyczy: Stanowisko Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego dotyczące projektu przesunięcia wejścia w życie elektronicznych dokumentów dostawy e-DD

Adresowi: Państwo, Członkowie Komisji Senatu:

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego reprezentuje interesy sektora kosmetycznego w Polsce, w tym przemysłu perfumeryjnego. Wśród prawie 200 naszych członków znajdują się duże firmy międzynarodowe, jak również średnie, małe i mikroprzedsiębiorstw. Związek jest uznanym interesariuszem branży współpracującym z instytucjami polskiej i europejskiej administracji.

Naszym priorytetem jest zapewnienie konsumentom dostępu do bezpiecznych, innowacyjnych i zrównoważonych produktów kosmetycznych, przy jednoczesnym zmaksymalizowaniu potencjału naszej branży w zakresie innowacji i wzrostu. Jednym z kluczowych warunków jest stabilność otoczenia prawnego, odpowiedni czas na dostosowanie do planowanych zmian oraz ciągłość logistyczna umożliwiające terminową produkcję w ramach podejmowanych przez firmy zobowiązań.

W ciągu ostatnich 4 lat wprowadzono szereg zmian przepisów dotyczących wyrobów akcyzowych, które mają charakter uszczelniający. Branża kosmetyczna popiera te rozwiązania, jednak ilość i tempo niektórych zmian okazały się zbyt duże. System elektronicznego dokumentu dostawy (e-DD) jest przykładem regulacji, na którą przemysł otrzymał zbyt mało czasu na dostosowanie.

Zgodnie z założeniami system ma służyć do nadzoru wyrobów akcyzowych z zerową stawką lub zwolnionych z akcyzy ze względu na przeznaczenie. Od 1 stycznia 2019 r. została wprowadzona elektroniczna forma dokumentu dostawy, przy jednoczesnym utrzymaniu wersji papierowej do końca 2019 r., dając czas Ministerstwu Finansów i zainteresowanym firmom na dostosowanie swoich schematów IT do nowego prawa. W połowie br. poinformowano o przełożeniu wejścia w życie obowiązkowego e-DD o kolejny rok. Wynikało to z faktu, że w MF trwają prace nad integracją podatkowych baz danych z systemem SENT. W rezultacie rozbudowa systemu EMCS 2, który obsługuje e-DD, została wstrzymana. Podobnie zawieszono kosztowny proces dostosowania systemów IT do e-DD oraz proces rejestracji zaawansowanego dostępu do PUESC dla podmiotów zużywających wyroby akcyzowe zwolnione od akcyzy ze względu na przeznaczenie. Z uwagi na końcówkę kadencji parlamentarnej projekt zmian polegający na ponownym odroczeniu terminu wejścia w życie e-DD trafił jednak do Sejmu dopiero na początku grudnia 2019 roku. Roboczy projekt przesunięcia w życie obowiązkowego e-DD pojawił się we wrześniu, jednak był on częścią większego procesu legislacyjnego, który został przełożony na przyszły rok.



Jednym z warunków zastosowania zwolnienia albo zerowej stawki, jest potwierdzenie na elektronicznym dokumencie dostawy przez podmiot zużywający odbioru towaru. Oznacza to, że z przyczyn formalnych w przypadku uruchomienia e-DD od 1 stycznia 2020 r. dostawcy surowców akcyzowych, w tym najbardziej istotnego z punktu widzenia branży kosmetycznej alkoholu skażonego, nie będzie przysługiwało zwolnienie i teoretycznie dostawy alkoholu powinny odbywać się z opłaconą akcyzą. **Oznaczałoby to znaczny wzrost kosztów, od 250 tys złotych dla firm małych, aż do 30 mln złotych dla dużych firm, w portfolio których znajdują się produkty perfumeryjne.** W dalszej kolejności spowodowałoby to trudności z utrzymaniem ciągłości produkcji, opóźnienia wdrożeń, a w konsekwencji utratę klientów. Ma to szczególne znaczenie zwłaszcza w produkcji kontraktowej, gdzie klienci mogą zaniechać produkcji wyrobów w Polsce i wybrać inny kraj, w którym nie ma tego typu trudności.

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego w imieniu firm członkowskich apeluje o wzniesienie się ponad podziałami politycznymi i możliwie najszybsze procedowanie przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej Poselskiego projektu ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy – Prawo celne, który ma na celu przedłużenie do dnia 31 stycznia 2021 r. okresu, w którym możliwe będzie dokonywanie dostaw wyrobów akcyzowych objętych monitorowaniem w Systemie EMCS PL2, również na podstawie papierowego dokumentu dostawy.

Mamy nadzieję, że Senat RP wykaże pragmatyczne i realistyczne podejście do projektowania aktów prawnych zgodnie z obowiązującymi zasadami sztuki legislacyjnej.

z wyrazami szacunku.

Blanka Chmurzyńska-Brown

Blanka Chmurzyńska-Brown
Dyrektor Generalna